Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Bohy 
konaného 11. dubna 2013 od 18:00 v kanceláři Obecního úřadu Bohy
Přítomni:
              Růžena Dvořáková
                                   Antonín Levý      


              Pavel Soukup
                                    Václav Franěk         



              Vendula Soukupová



              Lenka Havlíčková

Nepřítomni:              Ladislav Konvalinka (neomluven)    
 Zapisovatel:
Vendula Soukupová
Ověřovatelé:              Václav Franěk, Soukup Pavel
Program zasedání:

1. Informování občanů
2. Činnost knihovny v Bohách (návrh bodu A. Levý)
3. Rozpočtové opatření č.2/2013
4. Žádost  p. Martiny Kopřivy na použití části pozemku parc.č. 663 v k.ú. Rakolusky k rozstřiku přečištěné odpadní vody z domácí ČOV
5. Projednání akcí pro rok 2013:   
· terénní úpravy a zpevnění povrchu kolem Bohy čp. 31
· oprava zdi u Bohy čp. 22
· dětské hřiště
6. Podněty a návrhy občanů - diskuse
Zasedání Zastupitelstva obce Bohy bylo zahájeno v 18.05  hod. starostkou obce, která nechala přítomné zastupitele a občany obce podepsat na prezenční listinu (příloha č. 1) a dále konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, že je usnášeníschopné. 

Starostka informovala přítomné, že p. A. Levý a p. L. Havlíčková pořizují ze zasedání zastupitelstva hlasový záznam ke svým soukromým účelům.

Proti zveřejněnému návrhu programu zasedání byl přidán bod 4. Žádost  p. Martiny Kopřivy na použití části pozemku parc.č. 663 v k.ú. Rakolusky k rozstřiku přečištěné odpadní vody z domácí ČOV.
Hlasování o navrženém programu zasedání:

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo
        Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

Projednání bodů programu:

1) Informování občanů
Starostka informovala občany o následujícím:

· poděkovala občanům, kteří se zúčastnili brigády na úklid veřejné zeleně v obci Bohy
· pozvala občany na zájezd pořádaný obcí - 21. 4. 2013 divadlo u Hasičů
· 20. -  21. 4. 2013 proběhne svoz velkoobjemového odpadu (info na vývěsce)
· 15. 3. 2013 proběhne svoz nebezpečného odpadu (info bude vyvěšeno na vývěsce)
· obec nabízí palivové dřevo k prodeji (info na vývěsce)
· 27. 3. 2013 – proběhl audit hospodaření z KÚ Plzeň – bez výhrad
· pozemek 909 (Všehrdský potok) je již ve vlastnictví obce Bohy
· státní spořicí dluhopisy (možnost zhodnocení volných finančních prostředků obce)
· starostka dala zastupitelům na vědomí, že bude sepsána smlouva o umístění stavby ČOV na obecním pozemku parc. č. 36/3 v k.ú. Rakolusky. Zastupitelé umístění ČOV na obecní pozemek odsouhlasili 17. ledna 2013 usnesením č. 1/13. Smlouva bude obdobná jako smlouva sepsána s paní Hynešovou na umístění terasy a komína u chaty Bohy E12. S textem smlouvy se mohli zastupitelé seznámit .
· informovala o nutnosti ocenění 2 budov, které nejsou zapsány v účetnictví majetku obce, ale jsou zapsány v KN (budova na pozemku parc.č. St. 94 v k.ú. Bohy – hospodářská budova u OÚ a budova na pozemku parc.č. St.47 v k.ú. Rakolusky – zemědělské stavení u čp. 16). Bude řešeno na příštím zasedání ZO.
2) Činnost knihovny v Bohách (návrh bodu A. Levý)
 Starostka vyzvala navrhovatele bodu pana Levého, aby uvedl bod. Ten příomným oznámil, co by chtěl ohledně    MLK vědět.

Starostka informovala o následujícím:
· knihovna v Bohách je pověřenou knihovnou, vedoucí knihovnou je Městská knihovna Kralovice
· v loňském roce proběhla 2x metodická kontrola knihovny, starostka přečetla přítomným zprávy z těchto kontrol, z nichž jedna obsahovala též porovnání návštěvnosti a počtu zapsaných čtenářů mezi rokem 2011 a rokem 2012 v období leden-srpen

·  v knihovně je veřejný internet, hrazený obcí (měsíčně 300,- Kč za internet na OÚ + knihovna)

· odměny knihovníka je stejná jako u knihovníka předešlého (65 Kč/hod)
3) Rozpočtové opatření č. 2/2013
Starostka seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2013, které je nedílnou součástí tohoto zápisu.
Návrh usnesení:

8/13 Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 2/2013 včetně splátky úvěru (331 319,- Kč), platby daně z příjmu (135 660,-Kč) a nákupu vodoměrů a měřičů tepla do DPS Bohy (60.000,-Kč).
Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

4) Žádost p. Martina Kopřivy na použití části pozemku parc. č. 663 v k.ú. Rakousky k rozstřiku přečištěné odpadní vody z domácí ČOV
Starostka seznámila přítomné s žádostí pana M. Kopřivy a osvětlila důvody této žádosti. Dále předložila část technické dokumentace včetně údajů k ČOV.
K tématu se vyjádřil p. Blecha i p. Plaček jakožto sousedé. Pan Blecha nesouhlasí, aby pan Kopřiva k rozstřiku použil vlastní pozemek u nemovitosti (pan Blecha je sousedem a bojí se o vodu ve svých studnách), s rozstřikem na pozemku parc. č. 663 nemá problém. Pan Plaček s rozstřikem na pozemku parc. č. 663 nesouhlasí.
Pan Levý se vyjádřil tak, že kategoricky nesouhlasí s vypouštěním na žádný obecní pozemky. 

Starostka apelovala na přítomné, že bude nutné problém s vypouštěním odpadních vod řešit v obci obecně, neboť stávající stav je nedostačující.

Návrh usnesení:
9/13  Zastupitelstvo souhlasí s užíváním pozemku parc.č. 663 v k.ú. Rakolusky,  patřící obci Bohy, k rozstřiku přečištěné odpadní vody z domácí ČOV u nemovitosti Rakolusky  12.
Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky). 
Pro:                    1 zastupitel (L. Havlíčková)       
Proti:                  4 zastupitelé (R. Dvořáková,V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová)

  Zdržel se:          nikdo
  Nehlasuje:        1 zastupitel (A. Levý)
5) Projednání akcí 2013
Terénní úpravy u čp. 31
Starostka seznámila přítomné se záměrem zastupitelstva provést terénní úpravy u Bohy čp. 31 a dále s možnostmi provedení těchto úprav (balený asfalt, zpevnění štěrkem, recyklát).

P. A. Levý navrhuje nejprve odkanalizovat, p. V. Franěk navrhuje provést drenáž a potom zhutnění, p. V. Růžička – odvést vodu, p. T. Plaček – balený asfalt. 

Nakonec se zastupitelé dohodli na komplexní provedení akce (P. Soukup, L. Havlíčková zajistí detaily pro další  rozhodování).

Oprava zdi u Bohy čp. 22

Starostka seznámila přítomné se záměrem a důvodem opravy zdi u Bohy čp. 22, dále přednesla možnosti,  jak toto provést, uvedla, že na tuto akci bylo zažádáno o dotaci z programu obnovy venkova PK.
P. A. Levý je rezolutně proti opravě této zdi. 
P. E. Klauda navrhuje prodat pozemek a zeď p. S. soukupovi, aby si provedl opravu sám. 

Dále bylo přítomnými navrhováno posunutí a zkosení boku zdi a to z důvodu lepšího vyjíždění od objektu čp. 31.

P. E. Klauda a p. T. Plaček navrhují nechat udělat terénní úpravy a základ zdi s tím, že oni se budou podílet na zpětném vyskládání z kamenů svépomocí. 
P. A. Levý požaduje, aby byl zajištěn prostor 6m silnice + 1,5m chodník.

Dětské hřiště

Starostka seznámila přítomné se záměrem zbudovat v obci dětské hřiště. Předložila návrh hřiště z akátového dřeva.
2 prvky v hodnotě: šestiúhelník  59000,-  (cena prvku bez montáže), kladina na pružinách 11000,- (cena prvku bez montáže. Rozpočtováno je 150tis., ale hodnota zakázky by se měla pohybovat kolem 100tis s tím, že povrchové práce si provede obec na vlastní náklady. Dále se starostka pokusí sehnat nějaké sponzorské dary, aby se cena ještě snížila.
Zastupitelé a přítomní občané diskutovali o potřebě a následně o podobě hřiště.

Návrh usnesení:
10/13  Zastupitelstvo schvaluje realizaci dětského hřiště od firmy Hřiště Pod Květinou s.r.o. Písek o velikosti dvou prvků:  šestiúhelník katalogové. č. S9 a kladina na pružinách katalogové č. H18- f. Výkopové práce provede obec.
Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky).  
Pro:                  5 zastupitelů (R. Dvořáková ,V.Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)

Proti:                nikdo

  Zdržel se:        nikdo

  Nehlasuje :      1 zastupitel (A. Levý)
6) Podněty a návrhy občanů – diskuse
Schůze byla ukončena ve 20:30  hodin
Přílohy zápisu
1) Prezenční listina
2) Rozpočtové opatření č. 2/2013
3) Zveřejněná Pozvánka na schůzi Obecního zastupitelstva

4) Přehled usnesení

Zápis proveden dne: 10. dubna 2013  

---------------------------------------




--------------------------------------

        Václav Franěk   


                                                       Soukup Pavel
             ověřovatel






 ověřovatel 

---------------------------------------




--------------------------------------

          Lenka Havlíčková





         Vendula Soukupová


    starostka






 místostarostka 
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